
UCHWAŁA NR XXX/245/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie przejęcia od Województwa Dolnośląskiego realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 381 – ul. 11 Listopada na odcinku od pl. Górnika do ul. Armii Krajowej wraz z ul. 

Parkową w Wałbrzychu na drogę o kategorii ruchu drogowego KR 3 ” 

Na podstawie art.8 ust. 2a i art.18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 19 ust.4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( 
t.j. Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z późn. zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Wałbrzycha wyraża zgodę na przejęcie od Województwa Dolnośląskiego realizacji zadania 
pn. „ Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 381 – ul. 11 Listopada na odcinku od pl. Górnika do ul. Armii Krajowej 
wraz z ul. Parkową w Wałbrzychu na drogę o kategorii ruchu drogowego KR 3 ”. 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w § 1 uchwały, nastąpi na podstawie Porozumienia, zawartego 
pomiędzy Prezydentem Miasta Wałbrzycha a Zarządem Województwa Dolnośląskiego,regulującego szczegółowe 
zasady realizacji zadania i wzajemne rozliczenia finansowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 0DB28F32-FD64-4919-8BFE-1D2BBE1CC328. Uchwalony



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych na terenie miasta Wałbrzycha występują 
cztery kategorie dróg publicznych, które zarządzane są przez odrębne organy. Przez Wałbrzych przebiega 
między innymi droga wojewódzka nr 381 łącząca nasze miasto z Nowa Rudą i Kłodzkiem. Ma ona bardzo 
istotne znaczenie komunikacyjne w układzie miejskim oraz regionalnym. W poprzednich latach Dolnośląska 
Służba Dróg i Kolei, przy współudziale finansowym Miasta Wałbrzycha, przebudowała ul. Noworudzką oraz 
część ul. 11 Listopada na odcinku od pl. Górnika w kierunku ul. Noworudzkiej. 

W wyniku prowadzonych rozmów Prezydenta Wałbrzycha z Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego 
oraz dyrektorem DSDiK wstępnie ustalono, że istnieje wspólna wola dokończenia przebudowy ul. 11 Listopada 
przy założeniu przejęcia przez służby miejskie funkcji inwestora zastępczego na tym zadaniu. Marszałek 
zobowiązał się do przekazania w formie dotacji celowej środków zabezpieczających przygotowanie 
dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót drogowych ( nowej nawierzchni jezdni, chodników ). Podczas 
przebudowy tego odcinka ulicy zostaną również wyremontowane sieci wodno-kanalizacyjne, deszczowe oraz 
oświetlenie uliczne. 

Biorąc pod uwagę powyższe proszę o podjęcie uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 0DB28F32-FD64-4919-8BFE-1D2BBE1CC328. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




